

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 50/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 11. dubna 2023

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 2. dubna 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o následující informace:

1. Zda a dle jakého výkladu je naším soudem v případech, kdy je obviněnému/obžalovanému v případě nutné obhajoby přiznán nárok na obhajobu bezplatnou, přiznávána zvoleným (nikoliv tedy ustanoveným) obhájcem odměna za obhajobu obdobným způsobem, jako v případě ustanovených obhájců.
2. V kolika případech byl naším soudem v letech 2018, 2019, 2020, 2021 přiznán obviněnému/obžalovanému ve věci s nutnou obhajobou nárok na obhajobu bezplatnou.
3. V kolika případech byla naším soudem přiznána v letech 2018, 2019, 2020, 2021 odměna obhájcem, kteří nebyli obviněnému či obžalovanému ustanoveni, avšak byli v případech nutné obhajoby zvoleni formou doložení plné moci udělené obviněným/obžalovaným.

K výše uvedenému bodu 1. Vám sdělujeme, že ve Vámi popsaném případě je zvolenému obhájci přiznávána naprosto stejná odměna, jako obhájci ustanovenému (viz znění § 33 odst. 2, poslední věta, trestního řádu, ve spojení s vyhláškou č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, ve znění pozdějších předpisů).

K výše uvedenému bodu 2. Vám sdělujeme, že bezplatná obhajoba byla přiznána:

v roce 2018 – 2

v roce 2019 – 3

v roce 2020 – 4

v roce 2021 – 1

K výše uvedenému bodu 3. sdělujeme, že z našeho informačního systému ISAS není možné zjistit, v kolika případech byla naším soudem přiznána odměna obhájcem, kteří nebyli obviněnému či obžalovanému ustanoveni, avšak byli v případech nutné obhajoby zvoleni formou doložené plné moci udělené obviněným/obžalovaným.

S pozdravem

JUDr. Milan Špryňar, v.r.
předseda okresního soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Ilona Solničková

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Ilona Solničková